[image: image2.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	От ​​​16.08.2017

                       № 647-од

	Об организации и проведении семинаров для главных бухгалтеров и бухгалтеров учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска

В целях ознакомления вновь принятых на работу главных бухгалтеров и бухгалтеров учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска, со спецификой деятельности отрасли образования города Новосибирска в части ведения бухгалтерского учета, осуществления внутреннего финансового контроля и соблюдения требований законодательства РФ в сфере закупок,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника управления обеспечения бюджетного процесса, мониторинга организации питания и ресурсного сопровождения учреждений в сфере образования мэрии города Новосибирска – начальнику отдела учета, отчетности и контроля исполнения бюджета и директору МКУДПО «ГЦРО»:

1.1. составить до 20.08.2017 программу семинаров и определить состав лекторов;
1.2. согласовать до 23.08.2017 программу семинаров с начальником управления обеспечения бюджетного процесса, мониторинга организации питания и ресурсного сопровождения учреждений в сфере образования мэрии города Новосибирска.
2. Директору МКУДПО «ГЦРО»:

2.1. обеспечить предоставление аудиторий для проведения ежемесячных семинаров для вновь принятых главных бухгалтеров и бухгалтеров учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска (последний четверг месяца);

2.2. организовать прием заявок на участие в семинаре (приложение 1), назначить ответственных лиц;

2.3. размещать информацию об организации семинаров на официальном сайте МКУДПО «ГЦРО» в сети Интернет не менее, чем за 3 рабочих дня до проведения семинара.

3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска обеспечить подачу заявок на участие в семинаре вновь принятых главных бухгалтеров и бухгалтеров в течение 2-х рабочих дней с момента принятия на должность в МКУДПО «ГЦРО».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления обеспечения бюджетного процесса, мониторинга организации питания и ресурсного сопровождения учреждений в сфере образования мэрии города Новосибирска.

[image: image1.png]

Начальник департамента образования

мэрии города Новосибирска                                                   Р. М. Ахметгареев

Приложение № 1
к приказу начальника
департамента

Список участников семинара
	№ п/п
	ФИО участника
	Должность,

дата принятия на должность
	Образование